## C A P V T XII (olim X) DE ARISTOXENO ET ALIIS MUSICIS.

I. De Aristoxeno et eius libris III. Harmonicorum. II. Scripta Aristoxeni desperita. III. Scripta musica Euclidis, Theonis Smyrnaei, Plutarchi, Ptolemaei, Nicomachi, Porphyrii, et Pselli, de quibus alibi dictum. IV. De Aristide Quintiliano. V. De Bacchio, musico et aliis huius nominis, ac de hymnis tribus Dionysii, musici. VI. De Alypio, musico et Alypiis aliis. VII. De Gaudentio. VIII. De Manuele Bryennio. IX. Scriptores veteres de Musica, qui intercederunt. X. Alii, qui adhuc delitescere traduntur MSti in variis bibliothecis. XI. Scriptores de Musicis desperati. XII. Recentium scripta quaedam de antiqua musica.

[Cum supplementis G. C. Harles.]

### [PROLEGOMENA.

**D**e musica veterum, in primis apud Graecos, de eius historia, præstantia, comparatione cum recentiore, indeque orta controversia tot exstant scripta maioris minorisque pretii ac molis, ut vel eorum enumeratio plagulas aliquot impleret, atque molesta foret lectoribus. Neque vero opus est, ut omnium illorum commemoratione tempus et chartam perdam, quod iam plures VV. DD. vel historiam in usices compulerunt, vel sat copiosos indices scriptorum de musica confecerunt. Talem igitur indicem dedit *Fabricius* in bibliographia antiquaria: quosdam, hic pertinentes, libros habuit bibliotheca Bünauiana, (vid. Catalog. illius, tom. I. p. 698—702.) Multo plures laudavit ill. *Blankenburg* ad Sulzeri Allgem. Theorie der schönen Künste, voc. *Musik*, tom. III. p. 365—384. (ed. primaæ) Sed omnium diligentiam superavit *Forkel*, qui, ipse artis musicæ scientissimus, tuta insigni illius peritia atque exercitio, tuta libris, ad artem et historiam illius pertinientibus, a pluribus annis magnam famam comparauit sibi omniaque eruditionis et historiae musicæ subsidia indefesso studio conquisiuit atque exposuit, in volumine sat grandi:

*Allgemeine*

*Allgemeine Litteratur der Musik, oder Anleitung zur Kenntniß musikalischer Bücher, welche von den ältesten bis auf die neusten Zeiten bey den Griechen, Römern, und den meisten neuern europäischen Nationen sind geschrieben worden. Systematisch geordnet, und nach Veranlassung mit Anmerkungen und Urtheilen begleitet von I. Nic. Forkel. Lipsiae 1792. mai. 8. Pag. 44 — 100. per totum cap. quartum exhibet litteraturam graecae et romanae musicae, et cap: secundo pag. 14 — 30. recenset eos, qui vniuersam musicae historiam persequuti sunt.*

Idem Forkel historiam musicae apud Graecos composuit in libro:

*Allgemeine Geschichte der Musik, tom. I. Lipsiae 1788. mai. 4. cap. 4to.*